
 
 

ZARZĄDZENIE NR 8 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 2 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców 
Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1061, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 61 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. 
KGSG poz. 80 z późn. zm.2)) w załączniku w § 2  pkt  49c) otrzymuje brzmienie: 

„49c) wykonywanie zadań zgodnie z postanowieniami art. 37 ustawy z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale 
Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Wizowym Systemie 
Informacyjnym ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1041 oraz z 2022 poz. 2642) poprzez: 

a) rejestrację i modyfikację w Systemie Informacyjnym Schengen wpisów dotyczących wydanych – 
zgodnie z przepisami spełniającymi wymogi dyrektywy 2008/115/WE z dnia 16 grudnia 2008 r. – 
decyzji nakazujących powrót, które dotyczą nielegalnie przebywających obywateli państw trzecich, 

b) obsługę polskich i zagranicznych trafień – zdefiniowanych w art. 3 pkt 8 rozporządzenia (UE) 
2018/1861 z dnia 28 listopada 2018 r. – odnoszących się do wpisu dotyczącego obywateli państw 
trzecich, którzy zostali objęci decyzją nakazującą powrót uzyskaną na terytorium UE, jak również na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

c) zapewnienie przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, wsparcia eksperckiego oraz prowadzenie 
konsultacji z właściwymi instytucjami i organami krajowymi oraz zagranicznymi, w związku 
z uzyskanymi trafieniami odnoszącymi się do wpisu dotyczącego obywateli państw trzecich, którzy 
zostali objęci decyzją nakazującą powrót, 

d) zarządzanie i koordynowanie procesem wymiany informacji uzupełniających do polskich 
i zagranicznych wpisów dotyczących wydanych - zgodnie z przepisami spełniającymi wymogi 
dyrektywy 2008/115/WE z dnia 16 grudnia 2008 r. – decyzji nakazujących powrót, które dotyczą 
nielegalnie przebywających obywateli państw trzecich, w szczególności poprzez prowadzenie 
w ramach Unii Europejskiej krajowych konsultacji niezbędnych do podjęcia przez upoważnione 
krajowe i zagraniczne organy odpowiednich działań wynikających z uzyskanych w Systemie 
Informacyjnym Schengen trafień odnoszących się do wpisu dotyczącego obywateli państw trzecich, 
którzy zostali objęci decyzją nakazującą powrót;”. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1115, 1855 i 2600 oraz 

z 2023 r. poz. 185, 240, 261, 289 i 347. 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 114, z 2015 r. poz. 18, z 2016 r. 

poz. 92, z 2018 r. poz. 72 i 100, z 2019 r. poz. 25 i 77, z 2021 r. poz. 22 i 31 oraz z 2022 r. poz. 20, 22, 48, 49 i 53. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 4



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 marca 2023 roku. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Grzegorz NIEMIEC 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 4


